ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития Минераловодского городского округа,
погашению задолженности по налогам и неналоговым поступлениям в

бюджет округа, легализации заработной платы предприятий (организаций)
и снижению неформальной занятости

06 июля 2022 года г. Минеральные Воды №3

Заместитель председателя: Фисенко Г. В. - руководитель управления
экономического развития администрации
Минераловодского городского округа

Присутствовали:
члены комиссии
приглашенные

7 человек (список прилагается)
9 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Заслушивание приглашенных лиц, имеющих задолженность по
арендной плате за земельные участки, по НДФЛ и другим налогам,
зачисляемым в местный бюджет.

2. Заслушивание информации о результатах работы, управления
имущественных отношений администрации Минераловодского городского
округа с лицами, имеющими задолженность по арендной плате за земельные
участки, по итогам за 1 полугодие 2022 года.

3. Заслушивание информации о результатах работы Минераловодского
районного отдела судебных приставов УФССП России по Ставропольскому
краю, за 1 полугодие 2022 года:

3.1. по принудительному взысканию задолженности по налогам и сборам;
3.2. по использованию аппаратно-программного комплекса для

поиска автомобилей должников по налогам, штрафам и платежам «Дорожный
пристав».

4. Заслушивание информации управления труда и социальной защиты
населения администрации Минераловодского городского округа за 1
полугодие 2022 года:

4.1. об исполнении Медиа - плана по освещению работы, направленной
на снижение неформальной занятости и легализации трудовых отношений в
Минераповодском городском округе;

4.2. о задолженности по выплате заработной платы работникам и мерах
предпринимаемых для ее погашения в ООО «Минеральные Воды-2»
(генеральный директор Коляда Людмила Ильинична);

4.3. работодателей, с пояснениями по вопросам рисков в части
исполнения обязанности налоговых агентов по начислению и уплате в

соответствующие бюджеты страховых взносов и налога на доходы
физических лиц, а также «нулевых» расчетов по страховым взносам за 3
месяца 2022 года при наличии значительных оборотов денежных средств на
расчетных счетах.

5. О мерах по снижению напряженности на рынке труда на территории
Минераловодского городского округа.

1. СЛУШАЛИ: Приглашенных лиц имеющих задолженность по арендной
плате за земельные участки, по НДФЛ и другим налогам,
зачисляемым в местный бюджет, о причинах
образовавшейся задолженности и сроках ее погашения.

Выступали: Фисенко Г. В., Помников М.А., Каширин А.В., Павлова
H.В., Перевертайлов И.Л.

РЕШИЛИ: 1.1. Руководителю ООО «Техносервис» (Каширин А.В.) в
срок до 11.07.2022 года предоставить в Межрайонную
ИФНС России №9 по Ставропольскому краю документы,
подтверждающие занятость сотрудников на неполный
рабочий день, и иные бухгалтерские документы
организации.
I.2. Комиссии, на постоянной основе, продолжать работу
по выявлению должников и принятию мер направленных
на погашение задолженности.

2. СЛУШАЛИ: О результатах работы управления имущественных
отношений администрации Минераловодского
городского округа, с лицами, имеющими задолженность
по арендной плате за земельные участки, по итогам за 1
полугодие 2022 года.

Выступали: Царикаев В. К., Фисенко Г. В.

РЕШИЛИ: 2.1. Принять к сведению информацию управления
имущественных отношений администрации
Минераловодского городского округа.
2.2. Продолжить работу с должниками по арендным
платежам в местный бюджет.
2.3. Управлению имущественных отношений совместно с
правовым управлением администрации
Минераловодского городского округа проработать вопрос
о законности ведения реестра недобросовестных

с
арендаторов земельных участков (по аналогии с
Федеральным законом №44-ФЗ), и использования такого
реестра при его публикации (размещении) в СМИ,
социальных сетях, передачи сведений в иные
муниципальные образования.

3. СЛУШАЛИ: О результатах работы Минераловодского районного
отдела судебных приставов УФССП России по
Ставропольскому краю по принудительному взысканию
задолженности по налогам и сборам, в том числе с
использованием аппаратно-программного комплекса для
поиска автомобилей должников по налогам, штрафам и
платежам «Дорожный пристав» за 1 полугодие 2022 года.

Выступали: Ильяди Г. Н.

РЕШИЛИ: 3.1. Принять к сведению информацию Минераловодского
районного отдела судебных приставов УФССП России по
Ставропольскому краю.
3.2. Продолжить работу с должниками с использованием
аппаратно-программного комплекса для поиска
автомобилей должников по налогам, штрафам и платежам
«Дорожный пристав».

4. СЛУШАЛИ: О деятельности управления труда и социальной защиты
населения администрации Минераловодского городского
округа за 1 полугодие 2022 года:
4.1. об исполнении Медиа - плана по освещению работы,
направленной на снижение неформальной занятости и
легализации трудовых отношений в Минераловодском
городском округе;
4.2. о задолженности по выплате заработной платы
работникам и мерах предпринимаемых для ее погашения
в ООО «Минеральные Воды-2» (генеральный директор
Коляда Людмила Ильинична);
4.3. работодателей, с пояснениями по вопросам рисков в
части исполнения обязанности налоговых агентов по
начислению и уплате в соответствующие бюджеты
страховых взносов и налога на доходы физических лиц, а
также «нулевых» расчетов по страховым взносам за 3
месяца 2022 года при наличии значительных оборотов
денежных средств на расчетных счетах.

Выступали: Романова Т. Г., Фисенко Г. В.

РЕШИЛИ:

5. СЛУШАЛИ:

Выступали:

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию об исполнении
Медиа-плана по освещению работы, направленной на
снижение неформальной занятости и легализации
трудовых отношений в Минераловодском городском
округе.
4.2. Управлению труда и социальной защиты населения
продолжить мониторинг по погашению задолженности
ООО «Минеральные Воды - 2». О результатах
мониторинга доложить на очередном заседании
комиссии.
4.3. Комиссии и продолжить работу по снижению уровня
неформальной занятости, неформальных трудовых
отношений, выявлению и пресечению использования
схем «серой» заработной платы.

О мерах по снижению напряженности на рынке труда на
территории Минераловодского городского округа.

Бережной А. В.

5.1. Принять к сведению информацию о принимаемых
мерах по снижению напряженности на рынке труда, на
территории Минераловодского городского округа.
5.2. Управлению экономического развития
администрации Минераловодского городского округа,
совместно с исполняющим полномочия главы
Минераловодского городского округа, первым
заместителем главы администрации Минераловодского
городского округа, продолжить выездные встречи с
представителями бизнеса округа в целях выявления
проблемных вопросов в сфере производства и логистики
продукции, а также оповещения, о существующих мерах
поддержки направленных на снижение напряженности на
рынке труда и стабилизацию экономики округа.
5.3. Управлению экономического развития, на регулярной
основе, осуществлять информирование предприятий и
организаций округа о мерах поддержки бизнеса со
стороны государства.

Заместитель председателя комиссии Г. В. Фисенко